i
O0;J1I€ll

O BHeCCHHH M3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona mmenu I'abura Mycpemosa ot 8 Mas
2025 roma Ne 29-5 "O6 yrBepxaenun Oromkera Kokanakapckoro cesCKkoro okpyra paiiona
umenu ["abura Mycpenosa Ha 2025-2027 rogs1"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
25 Hos16ps 2025 roma Ne 33-9

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. BaecTn B pemienne macinuxata paiiona umenu ['abura Mycpenosa ot 8 mas 2025 roga
Ne 29-5 "O0 yrtBepxkaenun Oromxera Kokamaxapckoro ceinbCKOro oKpyra pailoHa UMEHU
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasl" clieayroniue n3MEHEHUS

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YrBepauth OromxeT Kokamaxapckoro CenbCKOro OKpyra paiiona mumenu ['abura
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 187 220,9 Thicsiy TeHTE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 7 276 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOroBbI€ MOCTyIUIeHus — 0;
NOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOI'O Kanurajna — 4 665 ThICAY TEHTE;
noctyrieHus: TpanceptoB — 175 279,9 teicsy TeHre;
2) 3arpatsl — 187 284,2 ThICSIuU TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0
4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) aepunut (npoduuut) O6romKera — - 63,3 ThICAYU TEHTE,
6) duHaHcHpoBaHue AchunKTa (KCIOJIB30BaHUE IpoduIHTa) Or0KeTa — 63,3 THICSIN
TEHIe:
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CPeACTB — 63,3 ThiCsiuM TeHre.";
NpUiIoKeHUe | K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENAaKLHM, COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

. C. baymaran6eroB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi Y



[punoxeHue K perieHuro
MacliuxaTta paiioHa UMCHH
I'abuta Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoit o6nactu
ot 25 Hos6ps 2025 roma Ne 33-9
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
MaciuxaTa pailoHa HMEHHU
I'abuta Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoit o0acti
ot 8 mag 2025 roma Ne 29-5

Bromker Ha 2025 rox KokanaxapcKkoro ceIbCKOro okpyra paiiona umenu I'abura Mycpemosa

Kareropus Knacc IMonkmnace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1

CymMa (ThICSY TEHTe

Haunmenosanune )
1. Hoxonsl 187 220,9
Hanorosrie

7276
MOCTYTIICHUS
ITogoxomuslii Hamor 159
NuauBuyanbHbI 159
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hanormu Ha

6447
COOCTBEHHOCTH
Hanmorm Ha

106
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Haaor 9

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 3593
cpencra

Ennuelil 3eMenbpHbBIN
HaJIOT

2739

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBapsl, paboTsl U 670
ycayru

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE
MPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

Henanorossie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
MPOJaXXH OCHOBHOTO 4 665
KaIuraia

[Iponaxa 3emnn u
HEMaTepUaIbHbIX 4 665
AKTHBOB

[Iponaxka 3emnn 4 665



OyHKuMOHANBHAS
rpymnmna

01

07

12

02

AIMUHUCTpATOP
OO IKETHBIX
porpamMm

124

124

IIporpamma

001

008

009

011

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojna
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Ycenyru no
o0ecrmeYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAUYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

OcBemeHne yuauI
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

O6Gecneuenue
CaHUTApHUU
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX IyYHKTOB
HAaCEIICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

175 279,9

175 279,9

175 279,9

Cymma (ThICSY
TEHTe)

187 284,2

37 724,7

37 724,7

37 724,7

48 585,8

48 585,8

971,4

18 596

290184

100 973,7



124 3HaueHus, cema, 100973,7
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

KanuranpHbeli U
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

045 nopor B roponxax 1009737
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canxpmo 10
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCy/JapcTBa

5.  Hedbumur (

npodumur) OromKkera

>

6. ®uHAHCHpOBAaHUE
nedunuTa (
HCIOJbh30BaHUE 63,3
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTtynnenue

N 0
3aiiMOB
IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
OCTaTKH OIOMKETHRIX 63,3

CpeacTB
CymmMa (ThICTY
Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue
TEHTe)
Ucnonp3zyemeie
8 OCTaTKH OIOKETHERIX 63,3
Cpe/CTB

01 OcTaTku OIOHKETHBIX 633
CpencTB



1 CsobOoaubie ocTaTku 63,3
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



