

**О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-5 "Об утверждении бюджета Кокалажарского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 25 ноября 2025 года № 33-9

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-5 "Об утверждении бюджета Кокалажарского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кокалажарского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 187 220,9 тысяч тенге:

налоговые поступления – 7 276 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 4 665 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 175 279,9 тысяч тенге;

2) затраты – 187 284,2 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 63,3 тысячи тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 63,3 тысячи тенге:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 63,3 тысячи тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению  
 маслихата района имени  
 Габита Мусрепова Северо-  
 Казахстанской области  
 от 25 ноября 2025 года № 33-9  
 Приложение 1 к решению  
 маслихата района имени  
 Габита Мусрепова Северо-  
 Казахстанской области  
 от 8 мая 2025 года № 29-5

**Бюджет на 2025 год Кокалажарского сельского округа района имени Габита Мусрепова**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1. Доходы	187 220,9
1			Налоговые поступления	7 276
	01		Подходный налог	159
		2	Индивидуальный подходный налог	159
	04		Налоги на собственность	6 447
		1	Налоги на имущество	106
		3	Земельный налог	9
		4	Налог на транспортные средства	3 593
		5	Единый земельный налог	2 739
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	670
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	670
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	4 665
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 665
		1	Продажа земли	4 665

4			Поступления трансфертов	175 279,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	175 279,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	175 279,9
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	187 284,2
01			Государственные услуги общего характера	37 724,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 724,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 724,7
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	48 585,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 585,8
		008	Освещение улиц населенных пунктов	971,4
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	18 596
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов населенных пунктов	29 018,4
12			Транспорт и коммуникации	100 973,7
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	100 973,7
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	100 973,7
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-63,3
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	63,3
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	63,3
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	63,3
	01		Остатки бюджетных средств	63,3

		1	Свободные остатки бюджетных средств	63,3
--	--	---	--	------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан